平成 25 年 1 月吉日

 各 位

ＲＣＧインナーシール協会

 コンクリート表面保護工法技術研修会（名古屋）のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 このたび「コンクリートライブラリー137 けい酸塩系表面含浸工法の設計施工指針（案）」

の発刊（土木学会発行）に伴い本指針（案）の概説と、けい酸塩系表面含浸工法である「Ｒ

ＣＧインナーシール適用マニュアル（案）」の技術研修会を下記のとおり開催いたします。

ご多忙中とは存じますが、ぜひご出席いただきたくご案内申し上げます。

 なお、本研修会は土木学会 CPD プログラムの認定を受けていますことも併せてご案内申

し上げます。

敬具

記

日 時：平成 25 年 3 月 1 日（金曜日）13：00～16：40（受付開始 12：30）

場 所：〒464-0856  愛知県名古屋市千種区吹上二丁目 6 番 3 号

名古屋市中小企業振興会館吹上ホール第 3 会議室第 1 室

 TEL：052-735-2111    FAX：052-735-2116

主 催：ＲＣＧインナーシール協会

対 象：土木技術者ならびに当プログラム（別紙 1）に興味のある方

定 員：65 名（先着順）

参加費：無料

テキスト：土木学会「けい酸塩系表面含浸工法の設計施工指針（案）」（持込可）

「ＲＣＧインナーシール 適用マニュアル（案）」     （無料）

本研修会は、土木学会の認定 CPD プログラムです （3.5 単位）

※参加ご希望の方は、お手数ですが下記申込書にご記入の上 2 月 25 日（月）までに FAX

して下さい。

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

コンクリート表面保護工法技術研修会（名古屋）申込書

御勤務先名  御連絡先 TEL：

御氏名及び

御役職名

テキストの購入 購入する（   部）・ 購入しない（○で囲む）
※テキスト代 3,990 円税込

≪問い合わせ先≫ 主 催：RCG インナーシール協会

事務局：岡三リビック株式会社 リバイブテクノ部 松川幸男

 TEL：03-5442-2080  FAX：03-5442-2500  e-mail：matsukawa@okasanlivic.co.jp

≪研修プログラム≫

時 間 プログラム 発表者

12：30 ～ 13：00 受 付

13：00 ～ 13：05 開会の挨拶
ＲＣＧインナーシール協会

会長    室谷 満

13：05 ～ 14：35
「けい酸塩系表面含浸工法の設計施

工指針（案）」の発刊について

岐阜大学 社会基盤工学科

准教授   小林 孝一

14：35 ～ 14：40 質疑応答

14：40 ～ 14：50 休 憩

14：50 ～ 16：00
「ＲＣＧインナーシール適用マニュ

アル（案）」の説明

岡三リビック株式会社

   八藤後 友也

16：00 ～ 16：05 質疑応答

16：05 ～ 16：35 施工事例の紹介
岡三リビック株式会社

   沼田 治

16：35 ～ 16：40 閉会の挨拶
岡三リビック株式会社

中部支社長 野田 高志

別紙 1

小林孝一 准教授の略歴

職歴

平成 18 年 4 月 中部大学助教授

平成 19 年 3 月 岐阜大学助教授 現在に至る

学協会委員等

平成 21 年  9 月 土木学会コンクリート委員会

けい酸塩系表面含浸材設計施工研究小委員会委員

 平成 22 年 6 月 土木学会コンクリート委員会

CO2削減を考慮したコンクリート構造物の解体，再利用，補修技術に関す

る調査研究委員会幹事長

 平成 22 年 8 月 土木学会コンクリート委員会示方書改訂小委員会維持管理部会幹事

 平成 24 年 6 月 土木学会コンクリート委員会

震災がれきの処分と有効利用に関する調査研究小委員会幹事長

≪会場へのご案内≫

  〒４６４－２８５６

   愛知県名古屋市千種区吹上二丁目 6 番 3 号

    名古屋市中小企業振興会館

TEL：052-735-2111

▼地下鉄桜通線「吹上」下車［5 番出口］から徒歩 5 分

▼駐車場

駐車場 駐車台数 営業時間 料金・連絡先等 制限

振興会館構内駐車場 100（台） 8時～23時 30 分ごとに 200 円

連絡先 052-735-2111

高さ 2.4ｍ

幅 1.9ｍ長さ 5.3ｍ振興会館西駐車場 100 8時～20時

吹上駐車場（地下） 200 8時～21時 30 分ごとに 200 円

連絡先 052-731-6950

高さ 2.1ｍ

幅 1.9ｍ長さ 5.3ｍ

吹上中央駐車場(東西) 180 8時～21時
高さ 3.0ｍ

幅 2.0ｍ長さ 5.6ｍ

※隣接の駐車場はありますがお越しの際は公共交通機関のご利用をお願いします。